
   

Napoleonské hry 2015 
 

Zámek Slavkov - Austerlitz společně s Jezdeckým klubem Acaballado a městem Slavkov u Brna 

pořádají u příležitosti 246. výročí narození Napoleona Bonaparta dne 15. srpna 2015 Napoleonské 

hry.  

 

V zámeckém parku budou téměř celý den probíhat komentované ukázky výcviku jednotlivých 

druhů zbraní a jezdectva, přehlídky uniforem a praporů. Součástí budou i dovednostní soutěže 

vojáků, kdy budou vojáci prověřeni např. v rychlosti střelby, sekání šavlí apod.. Vyvrcholením 

vojenské části programu pak bude v 16.00 hodin bitevní střet v zámeckém parku, který opět 

připomene vybranou část bitvy z napoleonských válek.   

 

Vedle vojenského části bude pro návštěvníky připravena i část zaměřující se na život tehdejší 

aristokracie, jejímž vyvrcholením bude od 20.00 hodin Zámecký historický bál v Historickém 

sále.  

 

Celý letošní program však bude zaměřen na připomínku jednoho z nejvýznamnějších 

Napoleonových velitelů dosáhnuvšího hodnosti Maršál Francie, Luise Berthiera, od jehož úmrtí 

letos uplyne 200 let. S jeho jménem je spojována realizace Napoleonových tažení od roku 1800 až 

do roku 1814. Pravou rukou císaře byl i v bitvě u Slavkova, kde se účastnil i geniálního tahu této 

bitvy, proslulého Napoleonova lvího skoku, který rozhodl celou bitvu a vešel do dějin.  

 

V závěru sobotního programu od 21.30 hodin budou vypáleny slavnostní salvy k narozeninám 

císaře Napoleona, na které volně naváže multimediální program spojený s videomappingem a 

doplněný ohňostrojem s názvem „Berthier“. Unikátní videomapping promítaný přímo na průčelí 

zámku připomene význam a život maršála Berthiera.  

 

Tak jako každý rok se i letos mohou návštěvníci Napoleonských her těšit na bohatý doprovodný 

program. Na nádvoří zámku bude připraven Zámecký košt vín s prezentací a výstavou moravských 

vín, tradičně zahájený ukázkou dobové sabráže z koně. V zámeckém parku bude po celý den 

probíhat řemeslný jarmark s nabídkou nejrůznějších výrobků, pochutin a nápojů. Prohlídkovou 

trasu zámku ožijí kostýmovanými prohlídkami s napoleonskou tématikou přibližující vedle 

osobnosti císaře Napoleona i další postavy, které na zámku v minulosti žily.  

 

 

Ing. Jana Slouková 

Zámek Slavkov - Austerlitz 

 

Program (změna programu vyhrazena): 

Sobota 15. srpna 2015: 

9.00 – 17.00 Řemeslný jarmark v zámeckém parku 

9.30 - 10.00 Slavnostní nástup všech vojsk 

10.00 - 12.00 

Táborový život; život na zámku; výcvik jednotek po armádách; 

komentovaný výcvik jednotlivých druhů zbraní; dovednostní soutěže 

vojáků (rychlost střelby, sekání šavlí, apod.) 

10.30 – 16.00 Kostýmované prohlídky zámku s Napoleonem 

12.00 – 21.00 
Zámecký košt vín 

 

12.15 - 14.00 Táborový život 

14.00 - 15.00 Pokračování dopoledního programu; výcvik jezdectva 



   

 

15.00 – 16.00 Táborový život 

16.00 - 17.00 Bitevní střet - ukázka vybrané části bitvy 

17.00 - 20.00 Táborový život 

20.00 - 21.30 Zámecký historický bál v Historickém sále zámku 

21.30 - 22.00 
Slavnostní salvy k narozeninám císaře Napoleona pokračující 

multimediálním představením s videomappingem a ohňostrojem „Berthier“ 

 

 

Otevírací doba Zámku Slavkov – Austerlitz a Informačního centra ve Slavkově u Brna: 

červen, červenec, srpen DENNĚ  9.00 – 17.00 

 

ZÁMEK SLAVKOV – AUSTERLITZ 

NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA 

 barokní zámek, jedna z nejvýznamnějších architektonických památek na území Moravy; 

 roku 1509 získali slavkovské panství pánové z Kounic, kteří jej drželi více než 400 let; 

 koncem 17. století stavbu navrhl a částečně zrealizoval na místě původní gotické komendy řádu německých rytířů 

italský architekt a stavitel Domenico Martinelli z Luccy; 

 dostaven nejvýznamnějším členem rodu Václavem Antonínem knížetem z Kounic a Rietbergu; 

 v roce 1805 zde po bitvě u Slavkova (Austerlitz) pobýval císař Napoleon; 

 zámek má centrální oválný sál zvaný Historický, kde po bitvě u Slavkova podepsali příměří maršál Berthier za 

Francii a kníže Lichtenstein za Rakousko; 

 roku 1919 vymírají Kounicové, získává ho rod Palffy, který však dluhy, které na objektu vázly, nikdy nesplatil;  

 po roce 1945 připadá zámek do majetku státu a posléze jej spravuje Památkový ústav; 

 v roce 1996 získává budovu zámku Město Slavkov u Brna; 

 součástí zámku je zámecký park o rozloze 16 ha, horní parter je ve francouzském stylu zbytek parku je styl 

anglický.      

 

Kontakt:  
 Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01 Slavkov u Brna 

info@zamek-slavkov.cz, www.zamek-slavkov.cz 

pokladna zámku tel.: 544 227 548,  hanouskova@zamek-slavkov.cz  

Ing. Jana Slouková mob.: 724 717 206 (program.odd.) sloukova@zamek-slavkov.cz  

Informační centrum ve Slavkově u Brna tel.: 513 034 156 

infocentrum@zamek-slavkov.cz 

 

mailto:info@zamek-slavkov.cz
http://www.zamek-slavkov.cz/
mailto:hanouskova@zamek-slavkov.cz
mailto:sloukova@zamek-slavkov.cz
mailto:infocentrum@zamek-slavkov.cz

